terhadap kenyamanan hubungan pernikahan.

Ibn Maskawaih merupakan seorang filosof muslim, yang bernama lengkap Abu Ali Ahmad

Ibnu Muhammad Ibnu Ya’kub Ibnu Maskawaih. Ia lahir pada tahun 320 H/932 M, di kota Rayy,

yang puing-puingny terletak di dekat Teheran Modern, ia menuntut ilmu pengetahuan di Baghdad

serta wafat di Isfahan pada tahun 412 H/ 1030 M (Hasan Basri 2009).

Dasar Hukum Imam Abu Hanifah dan Kompilasi Hukum Islam Nikah Tanpa Wali